UPA 24h Zona Norte | Caxias do Sul - RS

R. João Gregório Paniz, 602 - Centenário, Caxias do Sul - RS, 95045-118
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br

Página 1 de 1

Caxias do Sul/RS, 15 de julho de 2025

ERRATA - BANCO RESERVA DE TALENTOS POTENCIAIS

EDITAL Nº 707/2025

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, qualificada como Organização Social;

CONSIDERANDO a ciência e automática adesão dos candidatos inscritos aos termos do

Edital de Banco de Potenciais Nº 707/2025;

CONSIDERANDO o compromisso do Ideas com a transparência e com os candidatos do

processo seletivo;

CONSIDERANDO a necessidade premente de preenchimento dos quadros do Instituto e

manutenção de pessoal;

TORNA PÚBLICO a retificação da data limite de inscrições para participação da captação

de talentos, com nova data prevista de término em 15 (quinze) de julho de 2025.

PARA OS CANDIDATOS QUE CUMPRIREM OS PRÉ-REQUISITOS, a avaliação técnica

e a entrevista serão realizadas a partir de 16 (dezesseis) de julho de 2025, conforme

agendamento, por meio de contato telefônico e/ou e-mail pelo departamento de Recursos

Humanos da Unidade.

A relação dos candidatos aprovados para o banco de talentos do Ideas será publicada, até

o dia 30 (trinta) de setembro de 2025, no Site: www.ideas.med.br

Eventuais dúvidas/questionamentos poderão ser dirimidos através do e-mail

pessoas@ideas.med.br

Giseli Bohm da Rosa

Coordenadora de Recursos Humanos

		2025-07-15T17:54:43-0300
	GISELI BOHM DA ROSA:00796365946